
Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e Ndikimit në 
Mjedis, Neni 20, pika 2 dhe 4, Kompania “NewCo Ferronikeli 
Complex” L.L.C Gllogoc, në bashkëpunim me Ministrinë e Mjedisit 
dhe Planifikimit Hapësinor, organizojnë:   
 

DEBAT PUBLIK 
 

Për Raportin e Vlerësimit të Ndikimit në Mjedis për përdorimin e 
materialit RDF në furrat rrotulluese të NewCo Ferronikeli Complex në 
Drenas. 
 
Njoftohet  publiku i interesuar se më datën  26.08.2019 në ora 11:00 në 
hapësirat e objektit të administratës së kompanisë “NewCo 
Ferronikeli Complex” rruga “Besim Mala” Nr. 227 komuna e Drenasit 
do të organizohet debat publik nga kompania “NewCo Ferronikeli 
Complex” L.L.C Gllogoc, në bashkëpunim me Ministrinë e Mjedisit 
dhe Planifikimit Hapësinor. 
 
Debati publik do të organizohet për Raportin e Vlerësimit të Ndikimit 
në Mjedis për përdorimin e materialit RDF në furrat rrotulluese të 
NewCo Ferronikeli Complex në Drenas. 
 
Pjesëmarrja e juaj na ndihmon në implementimin e projektit. 
 

 
 


